
Č. j. KRPB-43512-3/ČJ-2024-0600VZ

Nlže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:
hl(jkiÍIq OUf wořld

moŕe µoductiv' " ,A7ďe
Na straně jedné:
Sídlo:

Na straně druhé:
Sldlo/trvalý pobyt:

Linde Gas a.s.
U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 - Kyje

Krajské ředitelstvi policie Jihomoravského kraje
Kounicova 24, 611 32 Brno

Čislo zákaznika:
570217780

tuto
SMLOUVU O DLOUHODOBÉM NÁJMU LAHVĹ

Č. 20/2024/TP/570217780
(dále jen ,,Smlouva")

1. Nájenice ziskává jednorázovým zaplacením níže uvedeného nájemného právo užívat typ Lahve či jiného Distribučniho prostředku pronajímatele
v počtu a po dobu určené nlže v článku 15.

2. Nájemné uhradí zákazník v hotovosti, kartou na platebním terminálu v prodejnfm místě Linde nebo bezhotovostním převodem ve Ihůtě splatnosti
uvedené na faktuře, a to předem na celou dobu nájmu.

3. Pronajaté Distribučni prostředky mohou být použity jen k odběru Plynů od pronajímatele, popřlpadě od dodavatele pověřeného pronajlmatelem.
4. Náklady na obsluhu při pIněnl Plynem, údřžbu, servis, předepsané tlakové zkoušky Distribučnlch prostředků nese pronajímatel.
5. Po skončení Smlouvy (nebude-li uzavřena řIOvá smlouva) bude účtováno denní nájemné a dodatkové nájemné podle právě platných sazeb

pronajímatele, dokud Distribuční prostředky nebudou vráceny příslušnému Prodejnímu mlstu Linde. Období pro výpočet a vznik nároku a
účtováni dodatkového nájemného, tj. už(ván1 Lahví bez tzv. obrátky, pôčľná běžet 3 měsíce před skončenlm Smlouvy.

6. Pronajlmatel je oprávněn zaslat nájemci v předstihu návrh na prodlouženl Smlouvy v podobě faktury, která bude specifíkovat nové nájemné za
dlouhodobý nájem Lahví. Pokud nájemce nezašle prmajImateli nesouhlas s prodiouženhn Smlouvy do 30 dnů, Smlouva se prodlouži za
cenových podmfnek uvedených ve faktuře. V opačném připadě se uplatnl postup dle čl. 5 výše.

7. V případě ukončení Smlouvy během doby, za kterou je uhrazeno dlouhodobé nájemné, neni pronajhnate1 povinen uhradit nájemci jakoukoliv
částku ze zaplaceného nájemného.

8. Pronajimatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud nájemce umožní třetí osobě užívat pronajaté Distribučni prostředky bez předchozlho
písemného souhlasu pronajímatele nebo jej plní jinými PIyny než od pronajlmatele, nebo nájemce přes upozornění pronajímatele Užívá pronajaté
Distribuční prostředky v rozporu s touto Smlouvou, nebo jeji nájemce v prodlení s úhradou nájemného delšl než 10 dnl.

9. Pokud je vůči smluvnI straně vedeno insolvenčni řízení, podala návrh na svou insoivenci, preventivní restrukturalizaci, zrušuje se s Iikvidad,
nebo vůči ni byla zahájena exekuce prodejem podniku, může druhá strana přerušit plněnl Smlouvy až do poskytnutl dodatečného zajištěnl
(zálohové platba, pIatba v hotovosti na prodejnhn mlstě aj.), a/nebo odstoupit od Smlouvy s účinky ex nunc.

10. Nájemce se zavazuje, že bude utajovat, nevyužije pro sebe, nesdělí či nezpřlstljpnÍ (např. předloženhn části Smlouvy, faktury, předávaciho
protokolu aj.) třetí osobě výši nájemného, specifikaci pi'edmětu nájmu a veškeré ostatni konkurenčně určitelné, ocenitelné a běžně nedostupné
skutečnosti týkajľcí se pronajimatele (,,Důvěrné informace"), které ziská na základě plnění této Smlouvy. V přlpadě porušenl tohoto závazku
mlčerdivosti iná pronajímateli právo okamžitě odstoupit od Sŕnlouvy. Závazek mlčenlivosti se nájemce zavazuje zachovávati po dobu 12 měsíců
od skončenl Smlouvy.

11. Součástl této Smlouvy jsou niže uvedené Všeobecné obchodnl podminky Linde pro prodej Plynů a nájein Distribučnlch prostředků (dále jen
,,Podminky"). pojiny uvozené velkým písmenem, jenž nejsou vysvětleny v této Smlouvě, mají význam uvedený v Pod[n(nkách. Aplikace
obchodních podmfnek a jiných dokumentů nájernce na tuto Smlouvu je vyloučena, ledaže je pronajhnatel výslovně akceptuje prostřednictvlm
písemného a člslovaného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran.

12. Tato Smlouva se řidi českým právern; spory z této Smlouvy bude rozhodovat věcně pňslušný soud mlstně příslušný dle sídla pronajlmatefe.
Tato Smlouva je nezávislá na jiných sinlcmvách uzavřených mezi stranami, strany vylučují aplikaci § 1727 Občanského zákoniku.

13. Smluvní strany se dohodly, že má-fi být tato Smlouva nebo dohoda jl |něnlci či &plňujic1 v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o regislru
smluv (,,ZRS"), uveřejněna prostřednictvim registru smluv, pak její uveřejněnl se zavazuje zajistit bez zbytečného odkladu, nejpozději do data
pI'evzetí Distribučnlch prostředků, na své náklady postupem stanoveným v ZRS nájemce. Před uveřejněním této Smlouvy v registru smluv
nájemce znečitelní ta ustanovení, která představuji výjimku z povinnosti uveřejnění podle §3 odst. 1,2 ZRS, a to jmenovitě výše nájemného a
osobní údaje, vč. podpisových vzorů zástupců smluvních stran.

14. Podpisem Smlouvy sínĹuvnÍ strany stvrzujľ, že Smlouva je výsledkem jejich vzájemného vyjednávání, nájemce prohlašuje, že měl možnost
oviivnit její podmlnky, byl seznámen s obsahem Podmlnek a dalšľch dokumentů, na které Podmínky odkazujl, a tudiž se neuplatní ustanoveni §
1799 a § 1800 Občanského zákonlku q smlouvách uzavlraných adheznlm způsobem.

15. Specifikace typu pronajímaných Distribučnlch prostředků, délka pronájmu a výška nájemného:

Typ Distribučních Počet
. Počátek nájmu Konec nájmu Nájemné/kus v Kč + DPHprostředků pronajatých kusu

Lahve - technické plyny 17 1.3.2024 28.2.2025 2 830,-
Lahve - acetylen 7 1.3.2024 28.2.2025 2 830,-
Lahve - speciálnľ plyny 4 1.3.2024 28.2,2025 3 720,-

V Ostravě dne V Brně dne



Making OUf vaodd .·

. . . . . . . moŕe p10 uc ivevšeobecne obchodni podminky linde pro prodej plynu a najem distrh3učnich prostredků d t /,4á>ie
(dále jen .Podmlnky')

1.ZÁKLADNĹ USTANOVEN|
Tyto podmlnky jsou integrálni součástl každé smlouvy, na základé kleré se Linde zavazuje dcidávat zákaznikovi technický, medicinálnl či speciální plyn/y v jakémkoliv skupenstvi v Disfribučnľm
prostředku nebô prostřednicMm Technického zařizenl (dále jen .Plyn/y") a/nebo mu pronajmout Distcibučnl prostředek či Technlcké zařizeni Linde.
Jednoflivé smlouvy vznikajl akceptacl nabldky Linde zákaznikem, a to prostřednictvim smluv, objednávek zákaznlka potvrzených ze strany Linde, a/nebo pouhým převzelim DistribučnĹho prostředku
Linde záka2n|kem (dále jen ,Smlouva"}. Strany jsou pcMnny své identiňkačni a kanlaktní ůdaje při uzaďenl Smlouvy uvácjět správně a pravdivě a bez zbytečného odkladu informovat dmhôu Stranu o
změně lěchto ůdajů. Smlôuva se řidl českým právem: spory ze Smlouvy budou rozhodovat věcně přlslušné české soudy mlsfně přishjšné dle sIdla Linde.
Právní jednánl směřÚjícĹ ke změně či ukončenl Smlouvy vyžaduji plsemnou formu, pokud není slanoveno jinak. Vedle mechanismu změny cen stanoveného ve Smlouvě, je Linde oprávněna kdykoliv
navrhnout zákaznlkovi změnu cen Plynů, dalšlch produktů či nájemného, a to osobně, elektronickou zprávou či dopisem, Pokud zákaznlk do 30 dnů pisemně odmltne změnu cen navrženou Llnde, nové
ceriy se na zákaznlka neljp|a|nf, ale Linde bude mll v takovém připadě právo vypovědět Smlauvu (i) na dodávku plynů v Iahvlch a jiných Distňbučnkh prostředclch s jednoměslčd výpovědnl dobou a
(ii) smlouvu na dodávku kapalných technických plynů s lřiměsíčnÍ výpovědni dobou.
Linde může plnit své smluvnl závazky prostřednictvim lřetlch osob, zejména ,pannerů Linde", tj. osob které Linde zmocrúla k prodeji zboží, služeb a Distribučn(ch prostředků s Plynem a jejlch převozu
k/od zákaznlků a/nebo .Prodejních mlst Linde", což jsou prodejny provozované ze strany Linde nebo Parlnerů Linde.
2. DODÁVKY PLYNÚ V D1STRIBUČN(CH PROSTŘEDCĹCH
,Distribučnlm prosti'edkem" se rozuml přenosná llaková nádoba a zařizent k zásobováni Plynem v podobě Lahvl, Palet, pevných svazků lahvi, KontejneŇ a Trajleú .Lahvl" se rozuml kovová tlaková
nádoba pro přepravu plynů do 90 I vodnlho objemu, ,paletou" př'epravnl zařizenl Uzpů$obené pro přepravu jednollivých Lahvi, ,Pevným svazkem lahvi" pak několik vzájemně propojených Lahvi na
společném přepravnim základě. ,Kontejnerem" se rozumi mobilnl nádoba pro přepravu Plynů 0 objemu větším než 90 I, .Trajlerem" se rozumi silničnl vůz přepravujlcl Pevné svazky lahví, které jsou
navzájem propojeny. .Kryonádobou" tepelně izolovaná tlaková nádoba pro hluboce zchlazený Plyn. ,Kontejnerem na suchý led" se rozumí isolermický plastový kontejner na suchý led.
Objednávka zákaznlka musi obsahovat alespoň druh Plynu, jeho množslvi a požadovaný (ermln a mlslo dodánl a musl býf doručena v dostatečném předstihu před požadovaným lerminem dodánl.
Pokud misto dodánl nebylo ve Smlouvě sjednáno pak pIati, že míslem dodánl Plynů je Prodejnl misfo Lfnde. Pokud nebyl dôhodnut lermln dodáni, dodá Linde Plyny v Lahvich, Paletách, pevných
svazcich lahvl či Kontejnerech do dvou pracovnlch dnů, Piyny v Trajlerech do tři pracovnlch dnů, speciálnl či kalibračni plyny v Dislribučnlho prostředclch v přiměřené lhůtě s pňhlédnutlm k velikost
objednávky a náročnostl jejiho provedenl, zpraádla do 60 dnů. Nepřevezme-li zákaznik Dislňbučni prostředek s Plynem ve sjednaném fermlnu, spIni Linde svou pcMnnost llm, že záka2n[koW umožni
převzlt si Distňbučnl prostředek s Plynem v Prodejnlm mistě Linde. Jestliže si zákaznlk či jlm určený dopravce vyzvedává DisUibučnl prosfředek v prodejnlm místě Linde, pak zákaznlk odpovidá za
bezpečnou nakfádku, převoz a vykládku Oistribučnlho prosů'edku a je povinen dockžoval předpisy Iýkäjid se přepravy Plynu, zvláště praádla bezpečnosli práce a provoznl praádla včetně ČSN 078304.
Při převzetl Distňbučnlha proslředku (ä jiného produktu Linde) je zástupce zákaznika povinen prokázat své zmocněrň, zejm. zákaznickou kartou Linde. U Plynu pod|éhaj|ciho spofřebnl dani (LPG) je
zákaznĹk povinen sdělit Linde účel jeho použitl,
3. DODÁVKY PLYNÚ DO TECHNICKÝCH ZAŘĹZENĹ
Zákaznlci, kteřl odeblrajl od Linde Plyn ve většlch objemech si od Llnde mohou pronajmoul .Technická zařizenř, kleré sIouži pro skladování či distňbuci Plynu u zákaznika. Technické zařlzenl, které
Linde na základě samostalné Smlouvy pronajalo úkaznlkoá, se nestává součásli nemovitosli, na které je postavena i když je s ní pevně spojeno.
,Zásobovadm zařizenlm" se rozuml typ Technického zařlzeni skládajicl se zpravidla ze zásobniku, odpařovače, směšovacl slanice, plnlclch potrubl a armalur, do kterého Linde dodává zpravidla
kapalné Plyny. Pokud si zákaznik objedná u Linde službu dálkového sledovánt, Llnde bude dodávat Plyn do Zásobovaclho zařizeni průběžně tak, aby měl zákazník vZásobovaclm zařlzeni dostatečmu
zásobu Plynu, s pňhlédnutlm k jeho obvyklé spotřebě. 1 v připadě služby dálkového sIedovánl je zákaznlk povinen provádět kontrolu staw manomelm ukazujlclho stav náplně Zásobovadho zařizenl,
zapisovat slavy manômetm do provôznlho denlku a oznámit Linde nenadálý pôkles náplně či jejl pokles pod 15% kapacily Zásobwaclho zaňzení, V ostatnlch případech dodává Linde Plyn do
Zásobovactho zařizenl na základě dilčlch objednávek zákaznika, kdy každá objednávka specifikuje jednu dodávku Plynu. Objednávka musl obsahovat alespoň dmh Plynu, jeho množstvi, požadovaný
termln a mlslô dodánl a je třeba ji zaslat Llnde nejméně tři pracôvnf dny před požadovaným dnem dodáni. U lpg zajistf Linde dodávku do 15 dnů od potvrzenl objednávky.
Dodané množstvi Plynu se urči dle kalibrovaného průtokoměm namontovaného na silničnl cisterně, pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak.
Zákaznik zajisti bezplatně vhodný a bezpečný přistup Linde k Zásobovacimu zařizenl 24 hod. denně a umožnl Linde uživat přljezdovou cestu k Zásobovaclmu zařizenl pro vozidla do 48 tun. Zákaznlk
se zavazuje umožnil Linde řádné a včasné plněnl Zásobovaciho zařizenl PĹynem, zejména udržovat Zásobovacl zaňzenl v řádném a provozuschopném slavu, bez vnilřňlch nečistot, a neprodleně hlásil
Linde skutečnosfi, které mohou mlt vliv na plněni závazků Linde ze Smlouvy. Pokud Linde nemůže provést dodávku Plynu dô Zásobovaciho zařlzenl kvůli nesouännasti zákaznika, může vyúčtovat
zákaznikovi neúspěšnou jlzdu a náklady na uskladněnl Plynu až do okamžiku jeho dodánl.
Zákaznik je povinen v připadě plánovaného přerušeni odběrů Plynu ze Zásobovacfho zařizenl z důvodu krátkodobé odslávky zařizenl zákaznlka spolřebovávajlclho Plyn nebo v připadě plánovaného
zvýšeni spolřeby q vlce než 30 % oproli předchozl průměmé dennf spotřebě, lakovouto skutečnost Linde pfsemně sděiit, nejpozději 24 hodin předem $ uvedenim důvodu a doby trvánl takové situace.
4. PRONÁJEM DiSTRIBUČNÍCFl PROSTŘEDKŮ
Nájemnl vztah mezi Linde a zákaznlkem vzriiká podpisem Smlouvy, dodaclho či přepravniho listu k Distňbučnimu proslředku zákaznikem či jeho záslupcem.
Za Užívání Dislribučnlch prcisti'edků Linde je zákaznlk povinen platit dennl nájemné, které bude účtováno ze strany Linde při převzeti Distribučnlho prôstčedku a/nebo nejméně jednou měslčně. U
dlouhodobého nájmu DistribučnÍho proslředku je nájemné za celou dobu nájniu vyůčtováno ihned po uzavřenf Smlouvy. U Distribučnlch prostředků Linde, kleré má zákazník v drženi déle než tři měslce
bez obrálky (lzn. výměny prázdných za plné), je Linde oprávněna ůčtovat zákaznikoů dodafkové nájemné. U kôntejnerů na suchý Ied je Linde oprávněna Ůčfovat zákaznikovi dodalkové nájeniné po 1
měslci, kdy je má zákaznlk v dtženi bez obrátky. výše denního nájemného a dodatkového näjemného se ňdl dle ceniku Linde zveřejněného v prodejnlch místech Linde. Linde je oprávněna sazby
nájemného upravovat j v průběhu nájemnlho vztahu, a to domčenlm oznámení o zvýšenl nájemného zákaznikovi, a to alespoň 15 dnl před jeho účinnosti. Llnde je oprávněna požadoval po zákazníkQú
neúročencju kauci až do výše pořizovacl ceny Djs|ribljčníhQ prostředku. Linde vrátl kauci zákaznikovi po předáni Distribučního prosl/edku a kaučního llstku prodejnlmu mlslu Linde, přičemž je oprávněna
započist si proli kauci své pahledávky za zákazníkem, zejména náklady na odstraňôvánl škod na Distribučním prostř'edku vč. vnitřnlho znečištěnl,
Dislribuční prostředky zákaznik waci na své náklady v Prodejnim mlstě Linde v jeho prodejnl dobé: při vráoenl nevzniká zákazriikcM náíok na úhradu za Plyny obsažené ve vráceném Dislribučnlm
prostředku ani na vracenl nevyčerpaného nájemného. Zadržovaci právo na pronajaté Distribučnl prostředky se po dobu trvánf Smlouvy vylučuje. Zákaznik odpovídá Linde za zcizeni, zlrátu, znečištěni,
poškozenl, zničeni nebo včasné nevrácenl Distňbučdho prostředku, jeho přlslušenstvl či čárového kódu a jiných označenl na něm umistěných. Přenecháni Dislňbučnlch prostředků třetl osobě nenl
dovoleno. Distribučnl prostředky Linde se mohau používat pouze pro Plyn dodaný Linde. Zákaznlk se zavazuje poučit své pracovniky o správné manipulaci s DiMňbučdmi proslř'edky. Správnost výpisu
z konla pronajatých Distribučnlch prostředků, který je součás(i vyůčtovánl nájemného, musl býl zákaznikem bez prodlenl přezkoumána. Námitky jsolj možné do 30 dnů po obddenl vyUčtovánl
nájemného, jinak se má za to, že vyúčtovánl vč, výpísu z konta bylo zákazníkem Uzňáno za správné a počet Distribučnlch prostředků zde uvedených je podkladem pro vyůčtováni nájemného v
ná$|edujícim zůčtovacim obdobl.
5. DISTRIBUČNĹ PROSTŘEDKY ZÁKAZNÍKŮ
V připadě dohody se zákaznlkem bude Linde plnit Plynem j Distdbučnf prosfředky vlastněné zákaznikem, které jsou svým označenlm ôdlišúelné od DistribučnÍch prostředků Linde. Zákaznlk souhksi
s tlm, že součást( plněnl Linde bude vždy i přezkoušenl Distňbučnlho prostředku podle platných předpisů před jeho naplněnlm, a zavazuje se uhradit Linde cenu tohoto přezkoušenl.
6. CENY A PLATEBNĹ PODMĹNKY
Pokud neni cena Plynů či ostalnlch plněnl uvedena ve Smlouvě, řidi se dle aktuálnfho cenlku Linde, který je k dispozici v Prodejnich mlstech Linde. Pokud zákaznlk po dobu 12 po sobě jdoucich měslců
neodebere od Linde Plyn, k jehož odběm se zavázal ve Smfouvě, ruší se platnost dohody o výši ceny pro tento Plyn obsažená ve Smlouvě a cena PIynu se řldl aktuálnfm ceníkem Linde zveřejněným
na prodejnich mlstech Linde. Pokud dojde k zavedeni nové daně, poplatku či obdobné povinnosli (daň na sklenlkôvé plyny aj.) nebo dojde ke změně daně či pop|a|klj (mýto, recyklační poplatek,
enúronmentáini či infrastrljkturá|nl popIatek aj.), v jehož důsledku dojde ke zvýšeni ceny Plynu nebo nákladů Linde na výrobu či distribuci Plynů, je Linde oprávněna promitnout toto zvýšenl do ceny
dodávaných Plynů, jakož j dalších plněnl. Pň nedostatku Plynu způsobeného zejm. pomchami či odstávkami výrobnlch zdrojů, je Linde oprávněna snlžit smluvené množstvl dôdávek nebo aplikovat
měslčnl či týdennl limit dodávek Plynu odvozený od smluveného množstvl s tlm, že pokud zákaznik odebere Plyn nad určený limil, je Linde oprávněna vyůčtoval mu poplatek určený Linde pro tuto
siluaá, Společně s cenou dodaného Plynu je Linde oprávněna zákaznlkovi účlovat poplalky dle platného ceniku Linde zveřejněného v prodejních mlslech Linde, zejména pcip1dek ADR, silničnl a
enetgetický poplatek za každý Distribučni prostředek a dodávku kapalných Plynů do Technického zařizenl, sezonni přlplatek, poplatek za uponlinku a/nebo poplatek za přislušný alest.
jeji tak stanoveno Smlowou či právnlmi předpisy, bude Linde vystavoval zákaznfkovi po dodánl produktu (Plyn, zbožl, služba) vyúčtovánl s náležitostmi daňového dokladu, kleré obsahuje cenu
produktů, poplatky a jiné částky, na které má Linde nárok (např. nájemné za Dislňbučrď proslřědky či smluvni pokuty). Splatnost daňových dokladů je čtmáct dnů od data vystaveni, nenĹ-|i na daňovém
dokladu uvedena lhůta delšl. Má se za lo, že daňový doklad je doručený do dvou dnů od odesláni. Přlpadné námilky proli ceně vyúčtované ze sfrany Linde je zákaznlk oprávněn vznést pouze do 30
dnů od doručeni \/yúčtován[. Linde má právo vysfavôvat faktury, výzvy k Úhradě dlužných pIateb, jakož j dalšl oznámenl či doklady (dc'dacl list) v elektronické podobě a zasllat je e-mälem. Vystavování
papirových dokladů může být spdečnosti Linde zpop)a1něno. V připadě prodlenl zákazníka se zaplacenim splalné platby vyúčtované mu ze strany Linde, je Linde oprávněna požadovat smluvnl pokutu
ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodenl a dále náhradu způsobené škody, U zákaznlků, kteřf Linde neprokážl spoIehlivě svou platebni schopnost nebo pIatebni morálku, může Linde
požadovat zálohovou platbu s (Ím, že tuto zálohovou platbu je Linde opíávněna vyůčtovat proti svým pohledávkám za zákaznlkem. AŽ do ůplného uhrazeni kupnl ceny produktu ze strany zákaznika
zůstává dodaný produkt ve vlaslniclvi Linda
7. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ŠKODY
Llnde zamčuje, že Plyn vyhovuje specifikaci v přislušném datovém lislu, popř. atestu, avšak neposkyluje žádnou záruku vhodnosti Plynu pro určilý ůčel, Pokud Linde přenechá (prodá} zákaznlkcM
použitý Distňbučnl prostředek nebo Technické zařizeni, pak Linde neodpovidá za jeho vady a škody jlm způsobené. jestliže je ve Sníbuvě na dodávku Plynu v Distribučnlch proslředclch smluvené
množstvi Plynu určeno v "m>, pak se vztahuje na stav Plynu pň 15 °C a tlaku 0,1 MPa, Pokud je Plyn dodaný zákaznfkovi vadný nebo neodpovidá množstvi dodaného Pľynu, má zákaznlk právo uplatnit
neprodleně po zjlštěni vady reklamaci, která se řidi reklamačnlm řádem Linde, který je K dispozici na webových sfránkách Linde. Pro reklamaci kvalily Plynů nesmi být spotřebováno vlce než 50 %
náplně, a to z důvodu možnéhô provedenl konlrolnich analýz. Dislňbučrď prostředky s vadným Plynem nesměji být dále použivány a pq nápadném označeni musl být vráceny Prodejnimu mistu Linde,
V přlpadě opozděných dodávek nebo výpadku v dodávkách Plynu může zákaznlk, pokud Linde nesplnl dodávku v dôdatečné Ihůté po výzvě zákazníka, odstoupit od Smlouvy.
V připadě, že je zákaznlk spotřebitelem, je subjektem přlslušným pro mimosoudnl řešenf sporu zákaznika s Linde Česká obchodnl inspekce, bližšl informace na WW\Y.COi,C2.
Je-li zákaznik v prodlenl s Úhradou jakékoli platby vyůčtované mu ze strany Linde, je Linde oprávněna zaslaät dodávky Plynu, dalšl nájem Dislňbučnlch prostčedků či prodej jiných produklů (zboži,
služeb) 2ákaznikovj, a to až do úplného zaplacenl dlužné částky. Pň zcizenf, poškozeni, nebo nevráoenl Dlstribučnlho proslředku je zákazník povinen uhradil Linde smluvnl pokulu za každou Láhev
4.000 KČ, za každou Paletu 5,000 Kč, za každý pevný svazek lahvl 80.000 Kč a za kažciý Kontejner či Trajler 100,000 Kč, za každou kryonádobu 250.000 KČ, a vedle toho je Linde oprávněna požadovat
po zákaznikovi způsobemu škodu.
Pokud v souvislosti s plněnim Smlouvy vznikne jedné smluvnf straně pcMnnost nahradit Újmu druhé smluvnl sfraně, klerá nebude způsobena ůmyslně, z hrubé nedbalosli či na pňrozených právech
äověka, pak si smluvni strany navzájem odpcMdajt za ůjmu pouze v podobě přimé škody s t(m, že nepřlmé, následné škôdy či ušlý zisk jsou vyloučeny. Celková odpovědnost za újmu vzniklou ze všech
dllClch škodných události v pnůběhu trváni Smlouvy je omezena na dvacet milionů Kč a celková odpovědnost za Ůjmu vzniklou z jedné škodné události je omezena na čásfku deset milionů KČ. Právo na
náhradu Újmy a vydánl bezdůvodného obohacenl se promlčuje v třileté promlčeci době, která běžl cid okamžiku vzniku škody.
Všechny připady vyššl moci, jakož j provoznl, dopravnl a energetické stávky, poruchy a výíuky či poíuchy a výluky výrobnich zdrojů. osvobozujI smluvní slranu, které bránl v plněni jejl smluvnl povinnosti,
od odpovědnosti za splněnl smluvnl povinnosti (vč. zpožděnl) po dobu a v rozsahu účinnosti těchto událosli. To plati také tehdy, když uvedené události nastanou u subdodavatelů smluvnfch stran.
Událost vyšši moci nemá vliv na pcMnnost hradit nájemné za pronajaľé Technické zaňzenl. Dislňbučnl prostředek či ceny za Plyn.
8. ZPRACOVÁNĹ OSOBNĹCH ÚDAJÚ
Každá ze smIuvnlch slran se zavazuje informovat všechny své zásfupce a jiné fyzické osoby, jejichž osobnl údaje zpřistupňuje druhé $m|uvní straně (dále jen "Subjekty údajů"), o 2pracováváni jejich
osobnlch Údajů ze slrany druhé smluvnl strany, a to v rozsahu vyžadovaném a. 13 či 14 obecného nařizenl o ochraně osobnlch ůdajů eu/2016/679 (.GDPR'). lnformace o tom, jak Linde zpracovává
osobní ůdaje svých zákaznlků, resp. zástupců zákaznlků, jsou uvedeny na í,vebových stránkách na https:/l\wm.linde©as.cz/cs/(ooter/dataproteclion.
9. ZMĚNY PODMĹNEK
Tyto Podmlnky jsou ůčinné od 15. 12.2022 a jsou k dispozici v Prodejnlch mlstedi Linde a na webových sjránkách htlps://LwwY.|inde-gas,cHcs/footerAegalfÍo(ice.h|m|. Linde je oprávněna změnit či doplnil
tyto Poclmlnky, je však poQnna seznámit zákaznlka s novým zněnim Podmlnek alespoň 15 dní předem, napřiklad jejich vyvěšenim na webových sIránkách Linde či zasláním nového zněni Podmínek
e-mailem, na dcdacim Iistu či na faktuře. jeslliže zákaznlk nové znění Podminek do 30 dnů plsemně odmltne, nové zněnl se lj něj neuplatnL

Linde Gas a.s., sidlo: U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 - Kyje, lČO: 00011754, zapsaná v obchoddm rejslřiku vedeném Městským soudem v Praze oddil B, vIožka 411 (dále léž ,Linde")



Making OUľ world more pŕoductive

=ááe

POVĚŘENÍ

povéřuje zaměstnance spoleCnosti Linde Gas a.s.

)méno p/ijmeni:
pĹacovni pozicě:
0a(um na(ozenÍ:
Tívalý pobýt:
(dále jen ,,Povéřenec")

aby Společnosl zastupovd píi všech právních jednánich souvisejkich s p{odejeln či píonájmem pmduktů SpoleCnosti,
zejména jednal se stávajicimi či potenciálními zákazniky Společnosti, podával nabidky na dodávky pmduktú Společnosti,
uzavkal za SpoleCnost smlouvy na dodávku technických, speciálnich či medicinálMch plynů nebo nájemni smlouvy na
píonájem lahvi a jiných dis{[ibuCnich prostŕedků a nájem velkokapacimich zásobniků a jiných technických zařizení (dále jen
společně ,,Sm|oljvy"), měnil tyto Smlouvy, doplňovd či ukončoval Smlouvy (dohodou, výpovédi Ci odstouperňm), Cinil dalši
úkony s výše uvedeným soUvise)icÍm, zejniéna komunikovd se zákazniky, podával návrhy, uzavkal smícy Ci vzdával se
námků.
Společnost dále pověřuje Povéŕence, aby zastupoval SpoleCnost jako UchazeCe/dodavdte|e ve výbětových řizeni (RFI, RFP) a
zadávacích ňzenÍ dle zákona 134/2016 Sb., 0 zadáváni veřejných zakázek, (spoleCně jen ,,výbérová řizení") zejména
podepisoval za Společnost žádosti 0 účast, čestná prohlášeni, vlastni nabidky do výběiových řizeni, a všechny dalši
dokumenty, u kte(ých zadavatel výb&ového řízenÍ požaduje podpis osobarni opíávněnými jednat za Spdecnost, jako
soUČáStí nabidky SpoleCnosti včetné podpisu Smiouvy; účastnit se všech jednáni, otevírání obálek s nabidkami a dalšich
jednání organizovaných zadavatelem, předkládat dodatečné dotazy a požadovat odpovědi a vysvětleni od zadavatele
vÝbéiového ŕizeni.
Pověřenec je oprávněn podepisovat Smlouvy a úkony sÍnéřujÍcÍ k jejich změně Ci ukonCeni, nabídky do výběrových ŕizeni a
jiné podobné dokumenty, kteíé za prvni řok jejich plnění představuji závazek Spoiečnosli do pěti milionů Kč tak, že spolu
s Pověřencem je spo|ljpodepÍše vedouci ÚtVdíU Společnosti ,,prodejni centíum (VZB)", lnhouse Sales Manager (Vl), vedoucí
zákaznického cenlra, obchodni ředilel Ci generálni ŕeditel Společnos!i.
Toto pověŕení v plném rozsahu nahrazuje a ruši všechna předchozí pověření a plné moci se stejnýni předn}ěten). platnost
pověřeni je vázána na píacovni poměí pověřence u Společnosti.

píaha, dne 01.01.2022



Making 0(11 wodd rnore pÍo(](jctjve

=ááe

POVĚŘENÍ

povéŕuje zaměstnance spoleCnosti Lindě Gas a.s.

jméno pŕijn)er)í:
Píacovni pozicě:
Datum na[ozeni:
Třvdý pobýt:
(dále jen ,,Povéŕenec")

aby SpoleCnost zaslupovd píi všech píávnich jednáních souvisejicich s píodejem Ci píonájmem pÍoduktíj SpoleCnosti,
zejména jednal se stávajicími či potenciá|njmi zákazníky SpoleCnosti, podával nabídky na dodávky prodllktů Společnosti,
uzaviŕd za SpoleCnost smlouvy na dodávku technických, speciálnich či medicinálních plynů nebo nájemni smlouvy na
přcmájem lahvia jiných distŕibučnich pĹostŕedkij a nájem velkokapacitních zásobnÍkij a jiných technických zaŕizeni (dále
jen společně ,,Smlouvy°'), rněnil tyto Smlouvy, doplňoval či Uko[)čova|Sm|oUvy (dohMou, výpovédi či odstoupenkn), Cinil
dalši úkony s výše uvedeným soUvisejÍci|n, zejména kon)unikova| se zákazníky, podával návíhy, uzavkal smhy Ci vzdával
se nářoků.
SpoleCnost dále povéíuje Povéíence, aby zastupoval SpoleCnost jako Uc|)azeče/doddvate|e ve výběíových řízeni (RFI,
RFP) a zadávacich ÍízenÍ dle zákona 134/2016 sb., 0 zadáváni veřejných zakázek, (společné jen ,,výběřová ŕÍzení")
zejména podepisoval za Společnost žádosti 0 účast, čestná pfoh|ášení, vlastní nabidky do výbäových řízeni, d všechny
dalši dokllmenty, u kteřých zaddvale| výb¢xového řizeni pozaduje podpis osobami oprávněnými jednat za Společnost,
jako soijčásti nabidky SpoleCnosti včetně podpisu Sm|ouvy; účastnit se všech jednání, otevíránÍ obálek s nabídkami a
dalších jednáni organizovaných zadavatelem, předkládat dodateCné dotazy a požadovat odpovědi a vysvětleni od
zadavatele vý|)ěľového řízeni.
Povéienec je opíávněn podepisovat Smlouvy a úkony sméřujÍcí k jejich zméné Ci ukončeni, nabidkydo výběŕových řizeni
a jiné podobné dokumenty, kteíé Zd přvni rok jejich plněni představuji závazek Společnosti do deseti miliônů Kč tak, Ze
spolu s Povčŕencem je spo|UpodepÍše vedouci útvaŕu SpoleCnosti ,,píodejM centíum (VZB)", vedoUcÍ zákaznického
centra, obchodni ŕeditel či geneľá|ni ŕeditel Společnosti.
Toto pověřeni v plném řozsahu nahŕazuje a fUŠÍ všechna předchozi pově/enia plné moci se stejným předmětem. Platnost
pové/eni je vázána na P(dCOVl)Í poméí Pověřence u SpoleCnosti.

Pfaha, dne 01.01.2022


